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Målgruppe
Kommunale medarbejdere med ansvar for udar-
bejdelse af rehabiliteringsplaner til borgere med 
erhvervet hjerneskade. Det er muligt at supplere 
ydelsen med supervision og rådgivning om opfølg-
ning. 

Udredning og udarbejdelse af rehabiliteringsplan 
kan udarbejdes for både børn, unge og voksne 
borgere.

Formål
I takt med, at kommunerne i stigende omfang 
skal varetage den fulde rehabiliteringsopgave 
for borgere med erhvervet hjerneskade, stilles 
der krav om evidensbaserede kompetencer til at 
vurdere både simple såvel som særligt komplekse 
tilfælde hos både børn, unge og voksne. I den 
forbindelse kan der i særlige komplekse tilfælde 
opstå behov for en indsats på højt fagligt niveau 
med henblik på at foretage en grundig og dybde-
gående udredning, der følges op med en målrettet 
og evidensbaseret rehabiliteringsplan. 

Formålet med Vejlefjord Rehabiliteringscenters 
ydelser inden for udredning og udarbejdelse af 
rehabiliteringsplan er, at yde kommunerne bistand 
med specialiserede kompetencer inden for hjer-
neskadeområdet i enkeltopgaver som er særligt 
komplicerede.

Form og resultat
Vejlefjord Rehabiliteringscenter gennemfører 
voksen- og børneneuropsykologiske undersøgel-
ser, neuropædagogiske undersøgelser samt efter 
behov undersøgelser ved fysioterapeut og ergote-
rapeut. Undersøgelserne har til formål at vurdere 
og beskrive voksne og børns funktionsniveau, 
styrker og vanskeligheder samt give anbefalinger 
til behandling og andre interventionsmuligheder. 
Forløbene er grundige, og der sikres målrettede 
og velkoordinerede rehabiliteringer. 

Det særlige ved Vejlefjord Rehabiliteringscenters 
tilgang til udredning og rehabilitering er, at der 
identificeres et helhedsorienteret, tværfagligt og 
evidensbaseret rehabiliteringsforløb, hvor den in-
dividuelle borgers særlige udfordringer og behov 
medtænkes.

Vejlefjord Rehabiliteringscenters indsats medvir-
ker til at sikre, at borgerens og/eller de pårøren-
des ønsker og behov samt de fagprofessionelles 
vurderinger afstemmes i forhold til hinanden.

UDREDNING OG UDARBEJDELSE 
- af rehabiliteringsplan ved komplekse tilfælde
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